[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   9 апреля  2014г.

                        № 257
О внесении изменений в План мероприятий по подготовке

к летнему пожароопасному периоду 2014 года,

утверждённого  постановлением

администрации муниципального района

 «Княжпогостский» от 25 марта 2014 года № 211

 «О подготовке к летнему пожароопасному периоду 2014 года»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», также в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров  в течение пожароопасного периода 2014 года, предупреждения угрозы жизни и здоровью людей, а также материальным ценностям

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в План мероприятий по подготовке к летнему пожароопасному периоду 2014 года, утверждённому постановлением администрации  муниципального района «Княжпогостский» от 25.03.2014г. № 211 (далее – План):
1.1. Дополнить План пунктами 9-15 следующего содержания:
	9
	Подключить систему оповещения «Грифон» в ЕДДС
	До 20 апреля 2014 года
	Администрация МР «Княжпогостский»

	10
	При проведении проверки системы оповещения Княжпогостского района в актах указывать охват населения (в процентах)
	Постоянно
	Администрация МР «Княжпогостский»

	11
	Включить в состав приемной эвакуационной комиссии муниципального района «Княжпогостский» главного врача ГБУЗ РК «КЦРБ» И.М. Щербович
	 До 11 апреля 2014 года
	Администрация МР «Княжпогостский»

	12
	Заключить договор (соглашение)  на поставку ГСМ за счет средств резервного фонда муниципального района «Княжпогостский»
	До начала летнего пожароопасного периода 2014 года
	Администрация МР «Княжпогостский»

	13
	Утвердить нормативным правовым актом органа местного самоуправления перечень материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования с учётом численности населения муниципального образования, определить места хранения материальных ресурсов. Предоставить отчет о проделанной работе в сектор ГО и ЧС и мобработы администрации МР «Княжпогостский»
	До начала летнего пожароопасного периода 2014 года
	Администрация МР «Княжпогостский»,

руководители администраций городских, главы сельских поселений.

	14
	Завершить формирование и укомплектование ДПО в населённых пунктах, расположенных на пожароопасном направлении
	До начала летнего пожароопасного периода 2014 года
	Руководители администраций городских, главы сельских поселений

	15
	Провести опашку территорий населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	До 15 мая 2014 года
	Главы сельских поселений «Мещура», «Серёгово», «Туръя», «Тракт», «Ветью»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

        В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ